
Государственное общеобразовательное казенное учреждение 
Иркутской области -  кадетская школа-интернат 

«УСОЛЬСКИЙ I ВАРДЕЙСКИЙ КАДЕТСКИЙ KOI’IIУС»
(ГОКУ У ГК К)

ПРИКАЗ

«17» ноября 2023г. № 279

г. Усолье-Сибирское

Об реализации проекта но профилактике б у л л и т  а

На основании распоряжения Министерства образования Иркутской области 
«Об утверждении плана мероприятий по реализации проекта по профилактики 
буллинга в образовательных организациях Иркутской области на 2023 2025 год от 
11.09.2023г.№ 55-1213-мр, в целях организации мероприятий на снижение случаев 
буллинга, формирование безопасного школьного пространства 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У твердить план мероприятий по профилак тики буллинга на 2023-2024 учебный 
год. (11риложение № 1)

2. Провести рабочее совещание по организации внедрения проекта с 
педагогическим коллективом.

3. Ознакомить ответственных лиц с планом мероприятий
4. Игнатенко В.П., учителю информатики, разместить информацию о реализации 

проекта «Новое школьное пространство. Вместе против буллинга» на сайте 
школы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по воспитательной работе Михалькову JI.I I..

Директор п Т.Д. Соколова

С ппик'Я 'зпм  т н я т г п м г т р н -



                                                                                                                            Приложение №1 

                                                                                                           приказ №279 от   17 ноября 2023г. 

 

План мероприятий (Дорожная карта)  

по профилактике травли (буллинга) в ГОКУ УГК на 2023-2024 учебный год 
Цель: создание благоприятных условий для успешного развития каждого ребенка, сохранения 

физического, психического и психологического здоровья.  

Задачи:  

• оказание компетентной помощи педагогам и родителям в вопросах обучения и воспитания;  

• предупреждение возникновения явлений отклоняющегося поведения у обучающихся; 

 • развитие коммуникативных навыков, формирование ответственного отношения у подростков к 

своим поступкам;  

• обучение навыкам мирного разрешения конфликтов 

 
№ Наименование мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственные Ожидаемые 

результаты 

1. Проведение рабочего 

совещания по реализации 

проекта 

ноябрь 2023г. Зам. директора по 

ВР, социальные 

педагоги, 

педагоги 

психологи 

Протокол 

совещания 

2. Разработка и утверждение 

«Антибулинговой Хартии» 

ноябрь - декабрь 

2023г. 

Зам. директора по 

ВР, социальные 

педагоги, 

педагоги 

психологи 

Наличие Хартии 

3. Родительское собрание, 

информирование родителей 

(законных представителей) о 

внедрении проекта 

декабрь 2023г. Классные 

руководители, 

социальные 

педагоги 

Протоколы 

родительских 

собраний 

4. Создание на официальном 

сайте школы раздела по 

реализации проекта  

ноябрь,2023г. зам. директора по 

ВР, 

ответственный за 

ведение сайта 

Раздел на сайте 

5. Внедрение  «Школьного 

ориентира» 

ноябрь 2023г. зам. директора по 

ВР, социальные 

педагоги  

Информация на 

официальном 

сайте школы 

6. Внедрение 

«Антибуллинговой хартии» 

ноябрь 2023г. Заместитель 

директора по ВР 

Наличие 

«Антибуллинговой 

хартии» и 

размещение 

информации на 

сайте 

7. Внедрение в школе 

«Школьного ориентира», 

«Театра дружбы», 

Профилактической Квест- 

игры 

2023-2024г. администрация 

школы 

Осуществление 

практической 

деятельности в 

рамках 

внеурочной 

работы 

8. Участие в единой 

профилактической неделе 

«Дружить ЗДОРОВО!», 

приуроченной к 

Международному дню 

январь 2024г. социальные 

педагоги 

Информация в 

мессенджерах 



борьбы против буллинга 

9. Организация помощи 

родителям (законным 

представителям) 

обучающихся в случаях 

конфликтов и ситуациях 

травли в адрес детей 

постоянно педагоги 

психологи 

Организационное 

сопровождение и 

психолого - 

педагогическая 

помощь 

обучающимся и их 

родителям 

10. Организация коллективных 

мероприятий (конкурсов, 

творческих проектов, квестов, 

интеллектуальных игр, 

праздников), направленных 

на сплочение коллектива в 

командной творческой 

деятельности 

в течение года заместитель 

директора по ВР 

педагог - 

организатор 

Укрепление 

доброжелательных 

отношений внутри 

классного 

коллектива, 

уточнение 

представлений 

обучающихся о 

собственном 

эмоциональном 

состоянии, 

развитие 

эмоционального 

интеллекта 

11. Проведение информационной 

кампании среди обучающихся 

по внедрению антибулингово  

проекта ( Классные часы, 

«Разговоры о важном», часы 

общения) 

ноябрь-декабрь 

2023г. 

классные 

руководители, 

воспитатели 

оформление 

тематической    

рубрики 

«Школьный 

ориентир» в 

уголке класса 

12. Тематические классные часы в течении года классные 

руководители 

справки 

13. Диагностика, (анкетирование) 

обучающихся по выявлению 

проблем, связанных с 

боулингом 

апрель 2024г. педагоги - 

психологи 

Обеспечение 

обратной связи в 

рамках 

профилактики 

буллинга, 

выявление 

обучающихся 

имеющих 

проблемы во 

взаимоотношениях 

14. Ежегодный конкурс «Лучший 

класс» с целью выявления и 

стимулирования наиболее 

сплоченных  и творческих 

коллективов по результатам 

совместной деятельности 

1 раз в четверть 

и в конце 

учебного года 

зам. директора по 

УР, классные 

руководители, 

воспитатели 

Подведение итогов  

15. Внедрение социального 

театра «Театра Дружбы» 

апрель-май  

2024 г. 

классные 

руководители, 

воспитатели 

Информация на 

школьной 

странице в 

социальной сети 

ВКонтакте 

16. Проведение квест – игры 

«Класс#Вместе#Дружба»  

 

май 

2024г. 

классные 

руководители, 

воспитатели 

Информация на 

школьной 

странице в 

социальной сети 

ВКонтакте 

17. Работа комиссии по в течении администрация,  



урегулированию споров 

между участниками 

образовательных отношений 

учебного года  социальные – 

педагоги, 

педагоги - 

психологи 

18. Оценка эффективности 

реализации плана работы по 

профилактике буллинга на 

текущий учебный год 

май 2024г. заместитель 

директора по ВР, 

педагоги – 

психологи, 

социальные 

педагоги 

Анализ 

проведенной 

работы. Выбор 

наиболее 

эффективных 

стратегий на 

следующий год 

19. Проведение анкетирования 

обучающихся по выявлению 

проблем, связанных с 

боулингом 

май 2024г. педагоги – 

психологи, 

социальные 

педагоги 

Анализ обратной 

связи 

20. Анализ обратной связи по 

внедрению проекта 

май 2024г. педагоги – 

психологи, 

социальные 

педагоги 

Аналитический 

отчёт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-07T13:11:12+0800
	Соколова Тамара Дмитриевна




